ДОГОВОР №

	г. Севастополь
	«

	»

	2019 г.

Федеральное бюджетное учреждение «Севастопольская лаборатория судебной экспертизы Министерства юстиции Российской Федерации» (ФБУ Севастопольская ЛСЭ Минюста России), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Плохотного Олега Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________________________, в лице _________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

§ 1. Предмет договора.

	1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение

	на основании заявления.

1.2 Согласованные содержание и объем работ отражаются в заявлении или ином документе Заказчика, которые являются частью настоящего договора.

1.3 Заказчик обязуется предоставить в распоряжение Исполнителя объекты и иные материалы,

необходимые для проведения исследования.

§ 2. Права и обязанности сторон.
2.1. Заказчик не вправе требовать от Исполнителя нужных ему формулировок выводов по результатам проведенного исследования.

2.2. Заказчик дает согласие на повреждение, изменение свойств представленного им объекта (объектов), если это необходимо для выполнения исследования.

2.3. Исполнитель обязуется провести исследование качественно и в полном объеме в согласованные сторонами сроки.

2.4. Исполнитель гарантирует Заказчику конфиденциальность исполнения работ и выводов, полученных в результате проведенного исследования. Однако если в ходе исследования были выявлены признаки преступления, Исполнитель оставляет за собой право информирования правоохранительных органов о результатах проведенных работ.

2.5. Исполнитель обязуется вернуть после исполнения работ Заказчику объекты и материалы, переданные последним для проведения исследования.

2.6. Заказчик имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Исполнителя. В этом случае Исполнитель возвращает Заказчику уплаченную им сумму за вычетом стоимости, проведенных работ на момент расторжения Договора.

2.7. Исполнитель предоставляет Заказчику результаты работы в виде «Акта экспертного исследования» или иного документа, предусмотренного нормативными документами Минюста РФ.

2.8. Исполнитель имеет право на любой стадии до составления «Акта экспертного исследования» прекратить выполнение работ в связи с невозможностью дальнейшего проведения исследования по любым причинам. В этом случае настоящий Договор расторгается досрочно и Исполнитель обязан возвратить Заказчику все уплаченные им за проведение исследования суммы.

§ 3. Стоимость работ и порядок расчетов.

3.1. Исполнитель и Заказчик согласовали сумму договорной цены, которую оплачивает Заказчик за работу, указанную в п. 1.2. настоящего договора. Сумма договорной цены
	составляет

	в т.ч. НДС 20% -

3.2. Оплата осуществляется по счету, который Исполнитель передает Заказчику при подписании Договора, в течение 10 банковских дней со дня получения счета.
3.3. В случае досрочного расторжения Договора и возврата денежных средств Заказчику, средства перечисляются Исполнителем на банковские реквизиты Заказчика, с которых поступил платеж, на основании его письменного заявления.
§ 4. Срок проведения работ.

4.1.
Исполнитель приступает к выполнению работ согласно п. 1.1. в течение  двух рабочих дней с даты поступления денег на расчетный счет Исполнителя и предоставления объектов исследования. Срок производства исследования составляет тридцать рабочих дней.
§ 5. Порядок сдачи и приемки работ. Ответственность сторон.
5.1. Заказчик подтверждает своей подписью получение документа (п. 2.7) в акте приемки выполненных работ.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Если выявляются спорные вопросы или претензии по выполненной работе, то они решаются в соответствии с действующим законодательством.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы для целей настоящего Договора принимаются чрезвычайные обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить при данных условиях (стихийные бедствия, чрезвычайные ситуации и т.п.).

§ 6. Прочие условия

6.1. Исполнитель не может передать исполнение обязательств по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия Заказчика.

6.2. Все изменения и дополнения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами данного Договора или полномочными представителями сторон.

6.3. По вопросам неурегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.

Заказчик:
АО «Симферопольский завод пластмасс»
Крым Респ, г.Симферополь, ул.Трансформаторная, д.7.
ИНН 9102226162, КПП 910201001, ОГРН 1179102006291, ОКПО 09281058
Исполнитель:
ФБУ Севастопольская ЛСЭ Минюста России

Адрес: 299055, г. Севастополь, ул. Ген. Хрюкина, 18.

ИНН 9204560208 ОКПО  01698936 ОКВЭД 75.24.1 КПП 920401001
Р/сч. 40501810367112000001 в УФК по г. Севастополю

К/сч – нет БИК 046711001  л/с  20746В04640 в УФК по г. Севастополю
	Исполнитель

___________________

(подпись)

_________  /  О.В. Плохотный

(Ф.И.О.)

М.П.
	Заказчик

___________________

(подпись)

                  ______________/
 (Ф.И.О.)

М.П.